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Për tu kyçur në web modulin e ARDP’së, së pari duhet shfletuar Ueb Faqen e Agjencionit të 

Zhvillimit të Bujqësisë në linkun www.azhb-ks.net ku në anën e majtë të faqes kryesore 

(ballines) gjindet linku për të hapur faqen e modulit online për aplikim në Grante “Aplikimi 

online për PZHR” 

 

I. LOGIN / KYÇJA 

Pasi të hapet Web Moduli, Fermeri duhet të kyçet përmes kredencialeve si më poshtë: 

Sqarim, fermeri paraprakisht duhet me qenë fermer I regjistruar dhe duhet patjetër të ketë të 

regjistruar në regjistrin e fermës edhe email adresën dhe fjalëkalimin për të pasur mundësi me u 

kyç në Web aplikacion. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.azhb-ks.net/
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II. NDRYSHIMI I FJALËKALIMIT 

 

Në qoftë se e kemi harruar fjalëkalimin, klikojm në linkun si më poshtë: 

 

 

 

Dhe pasi të klikon në këtë link, hapet forma për të futur numrin e NIF-it dhe Email adresen. 
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Pasi që të klikoni në butonin “Dërgo”, në email ju vjen linku për të ndryshuar fjalëkalimin, ku 

pasi që të klikoni në linkun “Reset Passëord” ju hapet forma për të futur fjalëkalimin e ri. 

 

 

 

 

 

Në këtë formë, duhet shënuar dhe rishkruar Fjalëkalimin e ri, dhe me klikimin në butonin 

“Ndrysho Fjalëkalimin” realizohet regjistrimi I fjalëkalimit të ri. 
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III. REGJISTRIMI I APLIKACIONIT 

 

Pasi të kyçeni në sistem, ju shfaqet forma për regjistrimin e aplikacionit. 

 

1- Së pari duhet zgjedhur Viti, ku pas selektimit shfaqen Masat e regjistruara për vitin 

e selektuar. 

 

 

 

2- Pastaj selektohet Masa, ku shfaqen sektoret e regjistruar për Masën e selektuar 

 

 

 

3- Pastaj selektohet Sektori (Nen-Masa) 

 

 

 

Për secilën masë, mund ta hapim Udhëzuesin Për Aplikim duke klikuar në linkun “Shkarko 

Udhëzuesin për Aplikues” 
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4- Për të vazhduar me regjistrim, pasi të kemi selektuar Sektorin, duhet shtypur 

butoni “Vazhdo” ku pastaj hapet forma e për të mbushur me të dhënat e 

aplikacionit. 

 

 

 
 

 Në këtë pjesë, duhet shënuar; 

 

- Titulli I Projektit 

- Sasia/Siperfaqja e Deklaruar 

- Njësia Matëse – duhet zgjedhur nga lista 

- Vlera Totale e Projektit – është shuma totale e projektit për të cilin aplikon fermeri 

- Person I Autorizuar – Nëse personi që aplikon është Person I Autorizuar nga 

fermeri, ku do ta ketë edhe autorizimin e vulosur nga Noteri. 
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INVESTIMET E PRANUESHME  

Shpenzimet e pranueshme janë të kufizuara në ato që janë përfshirë në Listën e 

Investimeve të Pranueshme për secilën masë, e paraqitur si Shtojcë e Udhëzuesit për 

Aplikues.  

Duke u bazuar në projektin për të cilin aplikon, fermeri duhet zgjedhur në listë Fushat e 

Investimit, duke e selektuar fushën në listën që shfaqet në formë. 

Varësisht prej sektorit të përzgjedhur, shfaqen në listë Fushat e Investimit. 

 

 

VENDNDODHJA E PROJEKTIT 

 

Në këtë pjesë shënohet vendodhja e projetit, vendi se ku do të realizohet projekti. 

 

 

KALKULIMI DHE PËRQINDJA E PËRKRAHJES 

 

Nëse një sector ka përkrahje shtesë nga përkrahja bazë, atëher duhet zgjedhur në listë 

duke klikuar në Po nëse I plotëson kushtet për përkrahje. 
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INDIKATORËT – TREGUESIT E MONITORIMIT 

Në këtë pjesë shënohen indikatorët e projektit. Indikatorët shfaqen në bazë të sektorit për 

të cilin aplikon.  
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IV. NGARKMI I DOKUMENTEVE 

Në këtë pjesë bëhet ngarkimi/regjistrimi I dokumentave te nevojshme për aplikim.  

Të gjtihë dokumentet duhet të jenë të formatit .PDF, përndryshe nuk e lejon ngarkimin në 

formate tjera. 

Të gjithë dokumentet e obligueshme në listë shfaqen me ngjyrë të kuqe. 

 

 

Për të ngarkuar një dokument, së pari duhet klikuar në butonin . Pasi të klikoni në buton 

hapet forma për përzgjedhjen e dokumenteve për aplikim. 
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Pasi të bëhet përzgjedhja e dokumentit, përmes butonit “Ngarko”,  

 

 

 

 

Një dokument pasi që ruhet në sistem, shfaqet në listë me ngjyrë të gjelbërt.  

Një dokument të regjistruar mund ta hapim pas regjistrimit për tu siguruar që dokumenti I 

regjistruar është I duhuri përmes butonit “Shkarko” apo edhe mund ta fshjijmë përmes butonit 

“Fshijë”. 

Përmes mesazhit sin ë foto të mëposhtme, njoftoheni që janë regjistruar të gjitha dokumentet e 

Obligueshme ku dhe mund të vazhdoni me përfundim të aplikacionit duke klikuar në butonin 

“Vazhdo”. 
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V. PËRFUNDIMI I REGJISTRIMIT TË APLIKACIOINIT 

 

Para se të përfundon Regjistrimi, aplikacioni mund të fshihet përmes butonit “Fshijë”. 

Përmes butonit Ruaj, aplikacioni ruhet por nuk përfundon, dhe mund të kyqesh pas një kohe në 

sistem për të vazhduar me regjistrim/editim. 

Butoni “Dokumentet” dërgon te pjesa ku janë të regjistruara dokumentet e apliklacionit, ku mund 

të bëhet regjistrimi/editimi i dokumentave të nevojshme për aplikim. 

 

 

Përmes butonit “Përfundo” përfundon regjistrimi i aplikacionit online, ku dhe njoftohet fermeri 

me anë të mesazhit për përfundim të regjistrimit si dhe do të pranoni në email njoftimin dhe 

formularin e regjistrimit të aplikacionit. 

 

 

 

 


